
POLICE lTIUNICIPALE
Léf. : AC-SR 202 I

DGS :

35: (1p

COMMUNE DE LA TESTE DE BUCH

ARRÊTE n.202!1t85
6.1 Police Municipale

OBIET: Stati nnement unilatéral alterné semi-mensuel
sur l'ensemble du territoire de la commune

Le Maire de L/Â TESTE DE BUCH,

Yu le Code Général des Collecivités Territoriales et norammenr les articles L 22 I l- I ,

12212-l à 12212-5, 12213-l et 1.2213-6,
Yu les anicles R Il0-1, R Il0-2, R 130-2, R 417- 10 du Code de la Route,
Vu le Code R 4 l7-2 du Code de la Route,
Vu I'article L 6 l0-5 du Code Pénal,
Yu le Code de la Sécurité lntérieure,
Considérant que le Maire peut décider d'instaurer à titre permanent pour tout ou partie de
l'année, sur une ou plusieurs voies de circulation, le stationnement unilaréral akerné des
véhicules,
Considérant que ce sationnement unilatéral alterné s'opère sur une périodicité semi-
mensuelle,
considérant que le Maire est compétent pour exercer la police de la circulation et du
stationnement sur toute voie publique ou privêe ouverte à la circulation,
considérant qu'il y a lieu de réglementer le stationnement des véhicules dans un souci de
sécurité, afin de permeftre aux piétons de circuler aisémeng
considérant qu'il appartient à Monsieur le Maire de prendre toute mesure nécessaire au
bon ordre et à la sécurité publique,

ARRÊTE
ARTICLE ler : un stationnement unilatéral alterné des véhicules est instauré à titre
permanent sur l'ensemble du territoire de la commune dans les zones où les places ne sont
ni tracées, ni matérialisées au sol.

ARTICLE 2 : Le stetionnement s'effectue selon les modalités suivântes :

| ' - Du l"' au I 5 de chaque mois, le stationnement est autorisé du côté des numéros impairs
des immeubles bordant la rue,
2'' Du l6 au dernier iour du mois, re sationnement est autorisé du côté des nombres pairs.

ART!Ç|-E- -3 : Le changement de côté s'opÈre re dernier iour de chacune de ces pÉriodes
entre 20H30 et 21H00.

ARTICLE 4: Tout stationnement contraire aux dispositions sus mentionnées est puni de
l'amende prévue par les contravenrions de ra deuxièmà crasse conformém"n. 

"r, 
arpiii,ioii

prévues par I'anicle R 417-2 du Code de la Route.

î*-e!!_! Ces 
, 
prescriptions énoncées, dans le présent arrêté feront |,objet

o une srgnarrsatron conlorme aux dispositions régrementaires et donnent lieu à l,appositiàn
des panneaux par les services municipaux.

+ETICL! , q : Le présent arrêté peut faire I'obiet d,un recours devant
le Tribunal Administratif de Bordeaux, 9 rue Tastet cs 22i490, dans un dérai de deux
mois à compter de sa publication.

ARTIGLE 7 : Monsieur re Directeur Générar des Services, Madame re commissairede Police' Monsieur re chef de service de ra porice Municipare, et tous res agents
placés sous leur autorité sont chargés, chacun en ce qui re concerne, de |exécution du
présent arrêté qui sera transcrit sur re registre des arrêtés de ra Mairie et t.ansmis àla
Sous Préfecture du Bassin d'Arcachon.

Fait à LA TESTE DE BUCH, à I'Hôtel de Ville. le mardi 3

tA TESTE
DE BU€H

e

3

Maire E BUC




